
   پیکر »بابک 
برزویه« فردا 
تشییع می شود   
جزئیات تشییع و 
خاکسپاری بابک 
برزویه، هنرمند عکاس 
در حوزه مطبوعات و 
سینما مشخص شد.

این هنرمند از دی سال 
گذشته در کما به سر 
می برد و ظهر سه شنبه 
۲۶ مرداد ماه از دنیا 
رفت.پیکر زنده یاد بابک 
برزویه روز جمعه 
۲۸ مرداد ماه از مقابل 
خانه هنرمندان ایران 
تشییع خواهد شد و در 
قطعه هنرمندان بهشت 
زهرا)س( نیز به خاک 
سپرده می شود. برزویه 
 از عکاسانی بود که 
نه تنها در حوزه سینما 
بلکه در حوزه عکاسی 
مطبوعاتی و همکاری 
با رسانه های مختلف 
از جمله خبرگزاری ها، 
کارنامه پُرباری داشت. 

کتابباز

زبان همه فهم هنر ◾
در یکی از کــارگــاه هــا، روح الله 
رفــیــعــی و ســهــیــل کــریــمــی از 
مستندسازان خوب کشورمان 
ــاه حــرف  ــوت دربـــــاره مستند ک
ــی و  مــی زنــنــد. مــرتــضــی اعــای
مصطفی معمی وند هم از هنرمندان خوشنام 
درباره پرچم و کتیبه، گعده ای را برپا کرده اند. استاد 
ــاره  علیرضا خالقی و حسن روح الامــیــن هم درب
نقاشی، آثار بچه ها را می بینند و نظر می دهند. 
حامد حجتی و محمدامین شوشتری دربـــاره 
پادکست حــرف می زنند و اســتــادان دیــگــری در 
کارگاه های مختلف جمعی از هنرمندان دغدغه مند 
را دور خودشان جمع کرده اند. اتمسفر موجود در 
سالن همایش های آستان قــدس رضــوی فضای 
کارگاه های آموزشی رسمی نیست، حال و هوای 
هیئتی و دوستانه است. در این بین پرچم سرخ 
گنبد امام حسین)ع( و پرچم سبز بارگاه ملکوتی 
امام رضا)ع( هم در این مجامع خودمانی می چرخد 
تا شروع کار هنرمندان هیئتی با تبرک و توسل به 

اهل بیت)ع( باشد. 
متولی برگزاری این رویــداد ملی »جامعه ایمانی 
مشعر« اســت کــه محرم امــســال وارد دهــه دوم 

فعالیتش می شود.
 رحیم آب فروش، دبیر جامعه ایمانی 
مشعر که خودش را خادم این شبکه 
انسانی می داند دربــاره بــرگــزاری این 
رویداد ملی به خبرنگار ما می گوید: بایستی معارف 
شیعی را در قالبی ماندگار و هنرمندانه به مخاطب 

ارائه کرد. 
جامعه امــروز ما و قشر جوان از سطح فرهنگی و 
بینشی متعالی برخوردار بوده و زبان هنر، زبانی 
است که هر کسی را با هر نگاه و سلیقه ای می تواند 
جذب کند. در طول سالیان هم هنرمندان شیعی 
هر آنچه داشتند به خدمت مکتب اهل بیت)ع( 
درآوردنــد که سبب شده رابطه متقابلی بین هنر 
و مکتب آموزه های تشیع شکل بگیرد از این رو 
بسیاری از قالب ها و گونه های هنری در ضمن 

آیین های مذهبی و شیعی ما حفظ شدند.
او اضافه می کند: با این نگاه در جامعه ایمانی 
مشعر بخشی را به نام »هنر هیئت« تعریف 
کردیم از این منظر که هیئت را هنرمندانه و با 
رعایت اصول و قواعد هنری برگزار کنیم یعنی 
رفتار و کردار ما در برگزاری مراسم و اقدام هایمان 
ــول هــنــری پــیــروی کــنــد و از ســـوی دیگر  از اصـ
رشته های مختلف هنری را به خدمت هیئت 

دربیاوریم. 

 رویدادی کم نظیر در عرصه هنر ◾
آب فروش با اشاره به برگزاری رویداد ملی »سفینة 
النجاة« در مشهد خاطرنشان می کند: حاصل 
ــدادی، شناسایی جمعی از هنرمندان  چنین روی
توانمند، باورمند و دوستدار اهل بیت)ع( بوده که 
شبکه منسجم و قوی از هنرمندان هیئتی را شکل 
داده است. آن ها در طول یک دهه فعالیت جامعه 
ایمانی مشعر در دوره هـــا، کارگاه ها و برنامه های 
آموزشی مختلف شرکت کرده و مسیر رشد و تعالی 
را طی کردند. ضمن اینکه بــرای قشری که لزوماً 
خیلی مذهبی و هیئتی نیستند، آثاری را در قالب 
هنری تولید کردیم که پیام اهل بیت)ع( را منتقل 
کنیم ممکن است کسی مسلمان نباشد اما زبان 
هنر را می فهمد و در برابر آن اثر هنری سر تعظیم 

فرود می آورد.
وی می افزاید: حاصل یک دهه تاش، آماده سازی 
چندین جلد کتاب نفیس عکس و پوستر هیئت 
اســت تــا آیــنــدگــان بــدانــنــد در ایــن بــرهــه زمــانــی، 
هیئت های عــزاداری به چه شکلی برپا می شدند 
زیرا زبان هنر، ترجمه نمی خواهد عکس، پوستر و 

نقاشی به هر زبانی قابل فهم است.
دبـــیـــر جــامــعــه ایـــمـــانـــی مــشــعــر، رویـــــــداد ملی 
سفینةالنجاة را کم نظیر توصیف کرده و می گوید: 
400 هنرمند هیئتی سه شبانه روز در حریم حرم امام 
رضا)ع( معتکف می شوند و آثاری تولید می کنند که 
عرض ارادتی به ساحت مقدس اهل بیت)ع( به ویژه 
حضرت رضا)ع( است. این عرض ارادت هنرمندانه و 
این اعتکاف هنری با این کیفیت و کمیت، یک اتفاق 

کم نظیر هنری در سطح کشور است. 
او با بیان اینکه برای برگزاری این رویداد، مکان های 
مختلفی را مــد نظر داشــتــیــم اضــافــه می کند: 
احساس کردیم مجاورت در جوار حضرت رضا)ع( 
از جــهــت مــعــنــوی اهــمــیــت دارد ضــمــن اینکه 
هنرمندان برای تولیدات آثارشان کسب اجــازه و 
استمداد از حضرت ثامن الحجج)ع( دارنــد. این 
اتفاق می توانست در برج میاد یا یک حسینیه 

بزرگ باشد اما به واسطه فضای معنوی اینجا و 
عــرض ادب به ساحت مقدس امــام رضـــا)ع( در 
مشهد برگزار شد چون همه ما ایرانی ها خودمان را 

مدیون این امام رئوف می دانیم. 

 نذر آثار هنری ◾
کارگاه های این رویداد ملی صرفاً آموزشی نیست 
ــــروش دربـــاره  ــر اســـت. آب ف بلکه کــارگــاه تولید اث
سرنوشت آثار تولیدی در این کارگاه ها می گوید: 
امیدواریم در پایان رویداد، حجم قابل توجهی از 
آثار تولیدی را در رشته های مختلف هنری داشته 
باشیم. این آثار، نذر اهل بیت)ع( می شوند و در 
اختیار نهادهای مختلف قــرار می گیرند؛ از حرم 
امام رضا)ع( گرفته تا سایر مجموعه های فرهنگی 
و مردمی تا متناسب با مناسبت های مختلف 
در فضاسازی شهری و تبلیغات محیطی مورد 

استفاده قرار بگیرند. 
به گفته وی، هیچ رقابتی در این رویداد وجود ندارد 
بلکه بستری برای نذر هنری است تا هنرمندان 
آثارشان را به پیشگاه اهل بیت)ع( تقدیم کنند 
مثاً در رشته حروف نگاری به صورت ویژه اسما و 
القاب حضرت رضا)ع( برای شهادت امام رضا)ع( 
محور تولید قرار گرفته تا خروجی این کارگاه ها مورد 
استفاده قرار بگیرد یا در بخش تصویرگری موضوع 
روضه های خانگی محور تولید است زیرا به واسطه 
برگزاری هیئت های بزرگ، روضه های خانگی رو به 

فراموشی رفته و نیاز به احیا و تبلیغ دارد. 
دبیر جامعه ایمانی مشعر در تعریف هنرمند 
هیئتی مــی گــویــد: بــرخــی هــنــرمــنــدان، فعالیت 
هنریشان را مدیون هیئت هستند. در سال های 
اخیر شاهد بودیم که هیئت ها زمینه ساز بالفعل 
کردن استعدادها بوده اند در واقع کارکرد هیئت از 
برگزاری صرف یک مراسم آیینی خارج شده و به 

یک نهاد فعال اجتماعی تبدیل شده است. 
در جشنواره فیلم فجر سال گذشته، برنده سیمرغ 
بلورین بخش جلوه های ویژه از بچه های هیئتی بود 

و می گفت من نخستین بار در هیئت دوربین به 
دست گرفتم.

به باور او، بچه هایی که متعلق به هیئت هستند، 
اصلی ترین هسته را در تعریف هنرمند هیئتی شکل 
می دهند. لایه دیگر بچه های هیئتی هستند و رشد 
هنری آن ها لزوماً در هیئت رقم نخورده است. عده ای 
دیگر هم ممکن است هیئتی نباشند اما عاقه مند 
به این فضا هستند و آثاری را برای عرض ارادت به اهل 
بیت)ع( خلق می کنند. مجموعه این هنرمندان ذیل 

عنوان هنرمند هیئتی قرار می گیرند. 
ــوزش نیروی  او بــا تأکید بــر اهمیت تربیت و آمـ
انسانی در نهادهای متولی فرهنگی یادآور می شود: 
رویداد سفینة النجاة را باید غنیمت شمرد اینکه 
400هنرمند از سراسر کشور با هزینه شخصی 
خودشان به مشهد آمدند تا در این اعتکاف هنری 
شرکت کنند و آثار هنریشان را نذر اهل بیت)ع( 

کنند یک ظرفیت بالقوه بالای انسانی است.

 ارتقای هنر در هیئت ها ◾
علیرضا رحیمی، دبیر اجرایی رویداد 
ملی سفینة النجاة می گوید: برای حضور 
ــن رویــــداد، شرکت کنندگان در  در ای
فراخوانی که از سوی هنر هیئت اعام شد نام نویسی 
کردند و از میان هزار و 200متقاضی پس از بررسی 
آثار، 400 نفر از سراسر کشور به مشهد دعوت شدند. 
او توضیح می دهد: این رویداد در 10بخش هنری 
برگزار می شود که هر کدام از بخش ها استادانی 
دارد که برای تولید اثر به هنرمندان کمک می کنند. 
وی با بیان اینکه هدف هنر هیئت این است که 
هنر را در هیئت ها ارتقا دهد و هنرمندان هیئتی را 
شناسایی کرده و آن ها را در رشته هنریشان تعالی 
ببخشد، اضافه می کند: چندین مجموعه از آثار 
منتخب هنری در رشته های عکاسی، گرافیک، 
نشان و غیره توسط جامعه ایمانی مشعر منتشر 
شــده اســت. بــه گفته رحیمی، هنر هیئت یک 
رسالت دارد که رشــد هنرمند هیئتی اســت. او 
توضیح می دهد: ما در این مجموعه سعی کردیم 
هنرمندان رشته های مختلف را در کنار هم جمع 
کنیم به طــوری که شبکه طراحان گرافیست ما 
بیش از 3هــزار عضو دارد و شبکه عکاسان هم 
بیش از یک هزار نفر. همچنین سوگواره هایی را در 
بخش رقابتی داریم که فراخوان آن ها در رشته های 
مختلف منتشر شده و هنرمندان می توانند آثار 

خودشان را در بخش های مختلف ارسال کنند.
یادآور می شود نخستین رویداد ملی سفینةالنجاة 
26 تا 28 مـــرداد مــاه در مشهد مقدس در حال 

برگزاری است.

نخستین رویداد ملی »سفینه النجاه« آغاز به کار کرد

اعتکاف هنری در حریم حرم رضوی 

خبرخبر
روزروز

حامد عسکری با اجرای »جاذبه« روی آنتن  ◾
برنامه تلویزیونی »جاذبه« با اجرای حامد عسکری از 
شنبه 2۹ مــرداد مــاه، هر شب ساعت 21 از شبکه افق 
پخش می شود. در آستانه پخش این برنامه از تیزر آن نیز 
رونمایی شد.»جاذبه« که تولید شبکه افق برای ماه های 
محرم و صفر اســت در فصل ســوم و در ادامــه رویکرد 
فصل های پیش، در پی ارتباط افراد با اهل بیت)ع( در 

سیر زندگی اجتماعی آن هاست.

انتقال پیکر »سایه« به تعویق افتاد ◾
یلدا ابتهاج روز گذشته اعام کرد به دلیل پاره ای از مشکات 
در آلمان انتقال پیکر پدرش به ایران به تعویق افتاده است. 
او درباره علت این اتفاق توضیحی نداده است اما طبعاً دو 
مراسم تشییع و تدفین اعام شده، با تغییر در زمان برگزاری 
مواجه خواهند شد. گویا مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی نیز پیگیر چرایی و راهکاری برای حل مانع احتمالاً 

اداری ایجاد شده در انتقال پیکر ابتهاج به ایران هستند.

پخش برنامه های شبکه کودک با مترجم ناشنوایان  ◾
شبکه کودک در نظر دارد بخشی از برنامه های خود را 
با مترجم ناشنوایان برای کودکان پخش کند. به همین 
منظور برنامه زنده »مل مل« از امروز ساعت 16 الی 1۷ به 
صورت آزمایشی با مترجم ناشنوایان روی آنتن می رود. 
پس از گرفتن بازخورد مخاطبان تعداد بیشتری از آثار 
پخش شده از این شبکه با مترجم ناشنوایان به آنتن 

رسانه ملی روانه می شود. 

»سیاوش صلواتیان« دبیر جشنواره کتاب و رسانه شد  ◾
سیاوش صلواتیان با حکم علی رمضانی، مدیرعامل 
خانه کتاب و ادبیات ایران به  عنوان دبیر بیستمین دوره 
جشنواره کتاب و رسانه منصوب شد.سیاوش صلواتیان، 
دانشیار دانشگاه صداوسیما و از استادان مدیریت رسانه 
در دانشگاه های کشور است. جشنواره کتاب و رسانه که 
تاکنون 1۹ دوره آن برگزار شده از قدیمی ترین رویدادهای 

عرصه کتاب در کشور است.

  زهره کهندل     شبیه کلونی های کوچک، هر 
گوشه از سالن بزرگ همایش های آستان قدس 
رضوی در زیر ورودی باب الجواد)ع( حرم امام 
رضا)ع( گرد هم آمده اند. عده ای از هنرمندان 

جوان هیئتی دور استادی حلقه زده اند و با 

هم بحث های طلبگی می کنند، عده ای قلم به 
دست گرفته و روی کاغذ حروف نگاری می کنند، 
عد ه ای گعده های کوچک تری راه انداخته اند و 
بی تعارف حرف می زنند، عده ای هم سرگرم کار 

کردن با نرم افزارهای گرافیکی در رایانه های 

شخصی شان هستند. 400هنرمند هیئتی از 
سراسر کشور؛ از سیستان و هرمزگان و خوزستان 

گرفته تا اصفهان و شیراز و سمنان دور هم 
جمع شده اند تا درباره یک اتفاق مشترک حرف 

بزنند؛ خلق اثر هنری با محور آموزه های دینی 

و مکتب اهل بیت)ع(. 30 استاد در رشته های 
تصویرسازی، نقاشی، پوستر، حروف نگاری، 

نشان، عکاسی، مستند کوتاه، گرافیک متحرک، 
پرچم و کتیبه و پادکست هم این جوانان علاقه مند 

را در مسیر تولید اثر راهنمایی می کنند. 

تازه ترین اثر »عباسعلی سپاهی یونسی« 
رونمایی شد 

 شاعرانه های 
یک عاشق طبیعت 

خدیجه زمانیان   »دوچرخه فکر می کند به ما 
دو تا« عنوان آخرین مجموعه شعر »عباسعلی 
سپاهی یونسی« است که روز گذشته در سالن 
اجتماعات حوزه هنری خراسان رضوی رونمایی 
شد. کتابی شامل 21 شعر در قالب های مختلف 
شعری که برای رده سنی نوجوان )بیش از 1۵ سال( 
سروده شده و به  همت انتشارات کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان روانه بازار شده است. 
در ابتدای این مراسم، »محمدکاظم کاظمی« که 
اجرای این برنامه را بر عهده داشت در خصوص 
ویژگی های شاعرانگی عباسعلی سپاهی یونسی 
چنین گــفــت: سپاهی در عــنــفــوان جــوانــی به 
فعالیت های ادبـــی عاقه نشان داد و در دهه 
۷0 جوایز ادبــی بسیاری را درو کــرد. او عــاوه بر 
شعر سرودن و فعالیت های مطبوعاتی با برگزاری 
جلسات شعر کودک به تربیت نسلی از شاعران 
کودک و نوجوان همت گماشت که این اقــدام او 

بسیار ارزشمند است. 

در ادامه دکتر »جواد محقق نیشابوری« با خوانش 
سروده هایی از کتاب، ضمن اشاره به ویژگی های 
شعری و ادبی »دوچرخه فکر می کند به ما دو تا« 
گفت: سپاهی در این دفتر شعر نشان داده آداب 
شاعری را می داند و جنس شعر را می شناسد و 
آگاه است شعری که برای نوجوان سروده می شود، 

باید چگونه باشد تا از حوصله او خارج نشود. 
این شاعر و پژوهشگر با بیان اینکه همه اشعار 
دفتر شعر شاعران فاخر نیست، مجموعه شعر 
سپاهی را سلسله جبال مرتفعی دانست که قله 
و فرود های زیادی دارد. وی افزود: از این رو، فراز و 
فرود های موجود در این دفتر شعر، چیزی از ارزش 

آن نمی کاهد و باید به این شاعر تبریک گفت. 
محقق نیشابوری با اشــاره به زیست شاعرانه 
سپاهی یونسی و تجلی آن در اشعارش، بیان کرد: 
سپاهی یونسی به واقع یک عاشق واقعی است 
و این در شعر او دیده می شود. سراسر کتاب او 
عشق است. عشق به انسان، هستی و طبیعت. 
سپاهی با همه این ها زندگی می کند. او تجربه 
زیستی متنوعی دارد که همین مسئله سبب تنوع 

مضامین شعری اش هم شده است. 
»سیداحمد میرزاده« شاعر، نویسنده و منتقد 
ادبــی دیگر این مراسم، گفت: عنوان این کتاب 
در حقیقت امضای عباسعلی سپاهی یونسی 
را یدک می کشد. »دوچرخه« نه  تنها به  عنوان 
یک وسیله نقلیه که نشان دهنده دغدغه های 
زیست محیطی سپاهی و »ما دو تا« حکایت از 

شعر عاشقانه او دارد.  
وی افزود: سپاهی یونسی جزو نخستین شاعرانی 
بود که با سرودن شعر »کاغ مستأجر« مضامین 
عاشقانه را وارد شعر کودک و نوجوان و مسیر را 

برای شاعران دیگر هموار کرد. 
»فاطمه سوقندی«  شاعر و پژوهشگر ادبــی با 
نگاهی نقادانه به شعرهای ایــن کتاب، مسئله 
نوجوان را مسئله ای جدی دانست و گفت: سپاهی 
یونسی کار دشــواری انجام داده و برای مخاطبی 
شعر می سراید که دغدغه ها و نگاه او به دنیا در 
ایــن سنین، دستخوش تغییرات فــراوان است. 
او توانسته است با مخاطب این سنین ارتباط 
درستی برقرار کند. طبیعت در شعر او مهربان 
است و سعی کرده نوجوان غریبه با طبیعت را با آن 
آشتی دهد. ضمن آنکه به برخی مسائل سیاسی و 
اجتماعی نیز در آن به درستی پرداخته شده است.
لیا طالقانی و طیبه ثابت از دیگر حاضران مراسم 
بودند که دربـــاره وجــه کــارهــای خیریه سپاهی و 
مضامین شعری او سخن گفتند. »عباسعلی 
سپاهی یونسی« نیز در این مراسم که به همت 
کانون پــرورش فکری خراسان رضــوی و همراهی 
حوزه هنری برگزار شد، ضمن قدردانی از حاضران 
در رونمایی این اثر گفت: خود را انسان خوشبختی 
می دانم که خداوند استعداد شعر را در وجود من 
قرار داده است. البته من اشعار زیادی را دور ریختم 
و برای همین راحت می توانم از شعر بگذرم چون 
معتقدم نخستین منتقد شعر شاعر باید خودش 

باشد و این کار را بایدبا سخت گیری انجام دهد.
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و هنر فرهنگ 

گزارش

فاطمه نعمتی   سیطره ترجمه کتاب های 
کودک و نوجوان و سایه ای که این آثار بر بازار 
نشر کودک و نوجوان انداخته است موجب 
شده نویسندگان ایرانی در محاق فرو بروند و 
آثارشان آنچنان که باید دیده و خوانده نشود. 
یکی از عللی که سبب اقبال مخاطب کودک 
ــار ترجمه شــده تنوع ژانـــری و  و نــوجــوان از آث
موضوعی کتاب های ترجمه اســت. امــا چرا 
تــنــوع ژانـــر در آثـــار نویسندگان ایــرانــی دیــده 

نمی شود. 
ــیــرضــا مـــتـــولـــی، نــویــســنــده  عــل
کـــودک و نـــوجـــوان در پــاســخ به 
ایــن پرسش می گوید: مخاطب 
نباید تعیین کننده ژانر یک نویسنده باشد. 
آثاری که صرفاً برای جذب مخاطب نوشته 
می شوند، عموماً ادبیات نیستند. بسیاری 
از آثـــار ترجمه سرگرم کننده هستند اما 

ادبیات نیستند. 

وی ادامــه می دهد:کتاب سرگرم کننده خوب 
است، مخالفش نیستم اما وقتی از ادبیات 
حرف می زنیم به این معناست که اثر نباید 
یک  بار مصرف باشد، بلکه باید تأثیر بگذارد 
و این تأثیر هم ناخودآگاه و در درازمدت باشد.  
نویسنده رمان »من و آقای همسایه« توضیح 
می دهــد: کتاب های سرگرم کننده جز اینکه 
اوقــات فراغت بچه ها را پر کنند و تنش های 
آن ها را تسکین دهند – که در جای خود خوب 

است - فایده دیگری ندارند.

 ادبــیــات بــایــد زنــدگــی بــســازد و نباید درمــان 
مقطعی مشکات بچه ها باشد. 

»متولی« کم کاری نویسندگان و سودجویی 
ــگــر کــمــرنــگ شــدن  ــل دی ــی ــران را دو دل ــاشـ نـ
نویسندگان ایــرانــی مــی دانــد و بیان می کند: 
نویسنده ای که درآمدش کم است و زحمتش 
ــاد، فرصت نوشتن و عــرض انــدام نــدارد با  زی
این حال در حوزه تألیف ادبی، نویسندگانی 
ــار خوبی خلق می کنند، جذاب  داریــم که آث
هستند و مخاطب هم دارند از سویی بعضی 
ناشران سودجو و ثروتمند ذائقه خوانندگان 
را شکل می  دهند. دلیل استقبال ناشران از 
ــر بــودن هزینه های تولید آن  ترجمه، ارزان ت

 است.
اگر برای ترجمه ها محدودیت و قانونی ایجاد 
شــود و نویسندگان هــم دســت از تقلید و 
کپی کاری بردارند قطعاً نویسندگان ما آثار 

خوبی تولید خواهند کرد.

دیدگاهدیدگاه

 گفته های »علیرضا متولی« 
درباره سیطره ترجمه بر ادبیات ایران

بسیاری از آثار 
ترجمه، ادبیات 

نیستند
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روایتگری 
پرویز 
پرستویی با 
»علمدار« 

موسیقی- نمایش 
عاشورایی »علمدار« 
با روایتگری پرویز 
پرستویی و بازآفرینی 
جدید از 14 تا 18 
شهریور ماه در تالار 
وحدت اجرا می شود.
موسیقی- نمایش 
»علمدار« به کارگردانی 
حسین پارسایی و 
نوشته محمدرضا 
کوهستانی روایتگر 
دلاوری و وفاداری 
حضرت ابوالفضل 
عباس)ع(، علمدار 
کرباست و شامل 11 
پرده نمایشی و در قالب 
یک موسیقی - نمایش 
برخوردار از حرکات 
فرم و روایت است که 
طراحی حرکت آن به 
عهده علی براتی است.


